令和７年３月１日

卒業生および保護者 各位

北海商科大学

学 長 堂 徳 将 人
（公印省略）

令和６年度 卒業証書・学位記授与式について（ご案内）

早春の候、ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は本学の教育・研究にご理解、ご協力いただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、このたびはご卒業おめでとうございます。本学教職員一同、心よりお祝い申し上げます。

つきましては、令和６年度北海商科大学卒業証書・学位記授与式を下記のとおり挙行いたしますのでご案内します。

卒業式・学位記授与式後には、卒業生の皆様と教職員の交流の場である「卒業生を送る会」も開催する予定ですの

で、ぜひご参加ください。

卒業生の皆様におかれましては、以下の注意事項を下記の事項に留意のうえご出席ください。

記

１．挙行日時

【卒業証書・学位記授与式】

日 時 ： 令和７年３月18日（火）14時00分 開式

卒業生受付時間 13時10分～13時40分【時間厳守】

場 所 ： 札幌パークホテル３階 「パークホール」（札幌市中央区南10条西３丁目１番１号）

地下鉄南北線「中島公園駅」（１番出口より徒歩１分／３番出口より徒歩すぐ）

【卒業生を送る会】

日 時 ： 令和７年３月18日（火）17時00分 開会（１時間程行う予定）

場 所 ： 札幌パークホテル地下２階 「パークプラザ」

２．無償証明書の発行について

「卒業証明書」および「単位修得学業成績証明書」については、無償証明書の取扱（キャリア支援センター

発行）として発行します。卒業生の皆様には各１部を式当日に配付を行います。

３．卒業式・学位記授与式の出欠確認等

卒業生の皆様には、Googleフォームにより当日の出欠について事前準備のため確認させていただきますので、

「卒業証書・学位記授与式 出欠確認フォーム」（https://forms.gle/43dJHBA28NgcHvgt7）または下記QRコード）

にて必ず３月14日（金）までに出欠登録にご協力願います。「権限が必要です」とのメッセージが出た場合は北

海商科大学HP 学びの支援（https://www.hokkai.ac.jp/gakusei/manabi/ ）にある「北海商科大学ポータルシ

ステム」に各学生のIDとパスワードでログイン後「メール」を選択し、「北海商科大学Gmail」に入れたことを

確認してから出欠確認フォームに再度アクセスをお願いします。

なお、欠席される方には、卒業証書・学位記および無償証明書等を３月19日（水）以降、

指定された住所に送付しますので、送付先情報の入力もお願いします。

４．注意事項

１）式当日は「学生証」を必ず持参してください。

２）式当日は大学の窓口業務は行っておりません。

３）卒業式・学位記授与式は、保護者の皆様のお席も用意します。係員の誘導に従ってご入場願います。

４）会場である札幌パークホテル内には着替える場所（更衣室等）を用意しておりません。必要な場合は各自

でお願いします。

５）発熱や体調不良のある方は事務室にご連絡ください。

６）卒業式・学位記授与式の模様は、後日オンデマンドで配信する予定です。

以 上

＜本件に関する問合せ先＞事務室教務センター  電話：011-876-0153（教務・国際交流直通）

Mail：kyoumu@hokkai.ac.jp

事務取扱時間：月～金 ９：00～16：00（12：40～13：30を除く） 土 9：00～12：40